REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR "VJOSE"

Nr. Serie 000046

LEJE
PER SHFRYTEZIM TE MATERIALEVE INERTE QE NXIRREN NGA
SHTRETERIT E LUMENJVE, PERRENJVE, LIQENEVE, ME OSE PA UJE.

Nr. prot.J /_ daté AF .02 . o2z
L

Miratuar me :
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR

Nr. 2, daté 09.02.2023

Emri i individit/subjektit: "Cobial" Sh.p.k

I rregjistruar si subjekt me kéto t€ dhéna(NID/NIPT): K02715414M
Baseni Ujor: Vjosé

Qarku: Gjirokastér

Bashkia/ Njésia Administrative: Tepelené

Koordinatat né KRGJSH:

X Y Z
501096 4463122 136.2 m.m.n.d
501040 4463033 137.0 m.m.n.d
501048 4462928 137.8 m.m.n.d
500919 4462638 142.3 m.m.n.d
500859 4462668 142.7 m.m.n.d
500900 4462784 139.9 m.m.n.d
500895 4462910 138.4 m.m.n.d
501012 4463148 135.9 m.m.n.d

Lloji i1 aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do té& pérdoret materiali inert: “Rehabilitim i
segmentit rrugor Fier-Vloré (rruga e vjetér)”.

Sipérfagja e shfrytézimit: 48 581 m?

Volumi i materialit g& do t& merret: 30 000 m’® / né vit
Volumi 1 materialit q€ do t€ merret deri n€ pérfundim té lejes: 30 000 m’

Vendi i shkarkimit t€ ujrave t&€ pérdorura (Koordinatat KRGJSH): s’ka



Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé : Sipas kushteve té lejes dhe vendimit bashkéngjitur.
Subjekti té respektojé té gjitha sygjerimet ¢ dhéna nga AKM-ja dhe SHGJSH-ja.

Periudha e vlefshmérisé: Sipas grafikut té punimeve, por jo mé shumé se 3 vjet.

Hyrja né€ fuqi: Pas publikimit né Rregjistrin Kombétar t€ licensave dhe Lejeve.
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Kushtet e posacme té lejes pér shfrytézimin e materialeve inerte

T& ushtroj veprimtariné né ményre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

T€ paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtarin€;

T¢ instaloj ose te lejoj€ instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé sé€ ujit t€ pérdorur, n
perputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit t€ burimeve ujore;
Té regjistroj véllimin e materialit té pérdorur, pérfshir dhe rrjedhén e kthyer;

Té japé té dhéna dhe informacion pér pérdorimin ¢ ujit dhe t€ materialeve inerte sa
heré qé I kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Leja nuk mund t’I trensferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno-sanitare dhe té mbrojtjes s€ mjedisit;

Té mos démtoj brigje dhe shtratin e burimit ujor;

Té mos ndryshojé rrjedhén natyrore té burimit ujor;

. Té bashkpunojé dhe t€ mos pengoj kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése té

ujit;

. T¢€ lejoj rrjedhén ekologjike;
12

Té€ siguroj marrjen e menjéheréshme té masave dhe veprimeve pér té€ minimizuar, ose
parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor ose né brigje né rast t€ njé aksidenti, apo
incidenti;

Té kompesoj démin e shkarkuar dhe té rikthej mjedisin ujor n€ gjendjen e
méparshme;

Té€ mos cénoj faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t€ marré masa pér mbrojtjen e
specieve té rralla;

Té siguroj€, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t€ mundésuar pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte té tjere;

T& zbatojé parimet dhe kushtet té tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.
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